令和５年３月３０日

組合員 各位

北いぶき農業協同組合

代表理事組合長 黒 田 洋 一

通年を通した軽装化への取り組みについて

 日頃より当ＪＡ事業運営について、ご支援・ご協力を賜りまして、厚く御礼を申し上

げます。

さて道では、令和３年度より「クールビズ」「ウォームビズ」の期間設定を行わず、職

員一人ひとりが主体的に判断する「ナチュラル・ビズ・スタイル」へと、年間を通して

働きやすい服装で執務を行う取り組みが進められています。

これらの背景を受け、この度系統連合会（中央会・信連・ホクレン・厚生連・全共連北

海道）では道を始めとする全国的な動向と、ＳＤＧｓの取り組みの一環として、令和５

年４月より通年を通した軽装化に取り組むこととされたところです。

当ＪＡとしても、道並びに系統連合会の動向を受け、令和５年４月１日から、総代会

や記念式典などを除き、通年を通した「ノーネクタイ」等の軽装化に取り組むこととい

たしましたので、組合員皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。